
حقوق ملت و سوگند نمایندگان 
ادامه از صفحه اول

ماده ۳۹: حق شهروندان است که از اطلاعات شخصی آن‌ها 
که نزد دستگاه‌ها و اشخاص حقیقی و حقوقی است، حفاظت و 
حراست شود. در اختیار قرار دادن و افشای اطلاعات شخصی 
افراد ممنوع است و در صورت لزوم به درخواست نهادهای 
قضائی و اداری صالح منحصراً در اختیار آن‌ها قرار می‌گیرد. هیچ 
مقام و مسئولی حق ندارد بدون مجوز صریح قانونی، اطلاعات 
شخصی افراد را در اختیار دیگری قرار داده یا آن‌ها را افشا کند. 
و در ماده ۴۱تصریح شده: کنترل‌های صوتی و تصویری 
کن عمومی، فروشگاه‌ها و  خلاف قانون در محیط‌های کار، اما

سایر محیط‌های ارائه خدمت به عموم، ممنوع است. 
به‌رغم چنین تصریحی طراحان لایحه عفاف و حجاب در 
مقام انشای قانون، اقدام به تشریع مقرراتی کرده‌اند که با 
حقوق شهروندی و حریم خصوصی افراد جامعه زاویه دارد. 
به‌رغم صراحت مقررات مذکور امیر حسین بانکی، نماینده 
مردم اصفهان در مجلس در تشریح مفاد لایحه حجاب 

می‌گوید: 
»تمام دوربین‌های ادارات دولتی و خصوصی باید وصل به 
فراجا شوند، راه حل فرهنگی ما در این لایحه بلند مدت و راه 
حل‌های اقتصادی ما راه حل‌های کمکی میان مدت هستند، 
مجازات‌ها را طبقه بندی کردیم. آخرین طبقه]از مجازات[ 
عابر یا فردی که در فضای مجازی کشف حجاب کرده است 
آن هم به صورت جریمه برای کسی که کشف حجاب کرده 
گر  بار اول یک میلیون و نیم جریمه معلق نوشته می‌شود، ا
مجددا تصویر وی در دوربین‌ها دیده شد، جریمه دوم ۳ 
میلیون تومان می‌شود بعلاوه یک و نیم میلیون بنابراین ۴ 
میلیون و نیم برایش نوشته می‌شود که بعد از سه هفته باید 
پرداخت شود، برای اینکه هویت فرد به طور کامل شناسایی 
شود تمام دوربین‌های فروشگاه‌ها و ادارات لینک به فراجا 
می‌شود، در قانون حجاب و عفاف گفتیم تمام دستگاه‌های 
دولتی و خصوصی باید دوربین‌های خود را در اختیار فراجا 

قرار دهند.« 
انشای چنین مقرره‌ای از سوی نمایندگانی که به حفظ 
ح  مصالح و آزادی‌های ملت سوگند یاد کرده‌اند سبب طر
این پرسش است که آیا طراحان لایحه‌ مذکور به اصول قانون 
کم بر شیوه‌ رسیدگی به جرایم توجه  اساسی و سایر قوانین حا
داشته اند؟ این پرسش از آن جهت مطرح است که اصل۳۶ 
قانون اساسی مقرر می‌کند: حکم به مجازات و اجرای آن باید 
تنها از طریق دادگاه صالح و به موجب قانون باشد و در همین 
راستا ماده۴۸۴قانون آیین دادرسی کیفری اجرای احکام 
کیفری را در صلاحیت دادستان یا معاون ایشان دانسته، 
ماده ۴۳۱ همین قانون مهلت اعتراض به احکام کیفری را 
بیست روز می‌داند، با این وصف چطور ممکن است حکم 
به تحمیل کیفرِ جریمه‌ نقدی علیه شهروندان ظرف سه 
( اجرایی شود؟ جایگاه اصول دادرسی کیفری  هفته )۲۱روز
در چنین مقرره‌ای کجاست؟ علاوه بر الزامات تعریف شده 
در مجموع قوانین کیفری، منشور حقوق شهروندی در یک 
فصل تحت عنوان حق آزادی و امنیت شهروندی در بند پ 
مقرر می‌کند: آزادی‌های فردی و عمومی شهروندان مصون 
از تعرض است. هیچ شهروندی را نمی‌توان از این آزادی‌ها 
محروم کرد. محدود کردن این آزادی‌ها تنها به قدر ضرورت 
و به موجب قانون، صورت می‌گیرد، هر شهروندی حق دارد 
از امنیت جانی، مالی، حیثیتی، حقوقی، قضائی، شغلی، 
اجتماعی و نظایر آن برخوردار باشد. هیچ مقامی نباید به 
نام تأمین امنیت، حقوق و آزادی‌های مشروع شهروندان 
و حیثیت و کرامت آنان را مورد تعرض و تهدید قراردهد. 
اقدامات غیرقانونی به نام تأمین امنیت عمومی به‌ ویژه تعرض 

به حریم خصوصی مردم ممنوع است.
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اخبار کوتاه

 
اشتغال

زمینه اشتغال جوانان هنوز فراهم نشده و این مساله باعث 
نگرانی قشر جوان و تحصیلکرده کشور شده که نیاز به رسیدگی 
جدی دارد. از آقای رئیس‌جمهور منتخب مردم درخواست 
داریم که زمینه اشتغال جوانان را فراهم کنند تا آنان از دغدغه 

بیکاری نجات یابند. 
اصغری از تهران

خودروی فرسوده 
بسیاری از خودروهای فرسوده همچنان در کلانشهر تهران 
وجود دارند و مسافرکشی می‌کنند که برخی ازآنها هیچ تضمینی 
برای جابه جایی مسافران ندارند وهر لحظه بیم حوادث 
گوار رانندگی وجود دارد و نیز باعث آلودگی هوای شهر تهران  نا
می‌شوند. مسئولان برای جمع‌آوری این قبیل خودروها با 

جدیت اقدام کنند. 
شریفی از تهران 

دندانپزشکی
دکترهای تجربی دندانپزشکی با اینکه خوب به کار خود وارد 
هستند ولی در یکسری از کارهای دندانپزشکی بسیار ضعیف 
عمل می‌کنند. وزارت بهداشت باید در مورد حد و اندازه کارهای 
این دکترها به آنها اعلام کنند تا شاید مشکلاتی برای مردم و سایر 

افراد ایجاد نشود. 
کبری از تهران ا

نبود اشتغال؟!
 شماری از جوانان با داشتن مدرک لیسانس به دلیل عدم 
اشتغال و کسب درآمد در معابر پر رفت و آمد بساط پهن می‌کنند 
و متاسفانه برای کسب روزی حلال مشکلات زیادی دارند، چرا که 
ماموران سد معبر نیز اجازه کاسبی به آنها نمی‌دهند. لازم است 
مسئولان مربوطه، برای افرادی که سرمایه‌ای برای خرید و رهن 
و اجازه مغازه را ندارند، مکانی را در نظر بگیرند تا این افراد بتوانند 

کار کنند. 
همتی از تهران 

                       88105007                 
روی خط آرمان ملی

نگاهی به نقش خودروهای ناایمن و جاده‌های نامناسب  در افزایش تصادفات

افزایش جریمه‌ها  تلفات جاده‌ای را کم می‌کند؟افزایش جریمه‌ها  تلفات جاده‌ای را کم می‌کند؟

مدیریت جامع بیماری سرطان
گیر  مدیرکل دفتر مدیریت بیماری‌های غیروا
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، از 
ح مدیریت بهینه و جامع  اجرایی شدن طر
بیماری سرطان در کشور خبر داد. به گزارش ایرنا، 
کوروش اعتماد با اشاره به اجرای موفقیت‌آمیز 
ح مدیریت بهینه و جامع بیماری سرطان  طر
، گفت: با اجرای این طرح صف  با بیان این خبر
انتظار درمان سرطان پستان از جمله در شهر 
قم به صفر رسیده است. وی اقدامات موسسه 
ح مدیریت  کنترل سرطان ایرانیان را در طر
بهینه از غربالگری و تشخیص به موقع تا درمان 
و مراقبت‌های حمایتی و تسکینی الگو دانست 
و افزود: یکی از اهداف ما برای حضور در قم 
چگونگی محقق شدن این دستاورد ارزشمند 
است و تلاش داریم آن را به الگویی کشوری 
تبدیل کنیم. معاون بهداشت وزارت بهداشت 
نیز پیش‌تر درباره اجرای پویش ملی سرطان 
گفته بود: این پویش در دستور وزارت بهداشت 
بوده و در مرحله کارشناسی است که کدام نوع 
سرطان این قابلیت را دارد که سریع‌تر تشخیص 
داده شود. به گفته حسین فرشیدی سرطان 
خون کودکان در اولویت وزارت بهداشت است تا 

سال آینده اقدامات ویژه‌ای انجام گیرد. 

رسیدگی به 25درصد پرونده‌های 
قضائی در تهران 

رئیس کل دادگستری استان تهران گفت: 
حدود یک چهارم پرونده‌های قوه قضائیه در 
سراسر کشور مربوط به استان تهران است و 
حدود ۲۵ درصد آمار کمی پرونده‌های وارده 
ح  کشور در دادگستری کل استان تهران مطر
است.  به گزارش ایرنا از دادگستری کل استان 
تهران، علی القاصی مهر در نشست فصلی شورای 
برنامه‌ریزی مدیران قضائی دادگستری کل استان 
تهران با اشاره به اینکه شرایط، مسئولیت‌ها و 
کل استان  صلاحیت‌های خاص دادگستری 
تهران سبب شده که به‌عنوان پیشانی عدلیه 
در تصویرسازی اعتماد مردم نسبت به دستگاه 
قضا بیش‌ترین نقش را عهده‌دار باشد، افزود: 
در سال ۱۴۰۲ تعداد دو میلیون و ۷۷۹ هزار و ۳۱۷ 
فقره پرونده به دادگستری کل استان تهران وارد و 
دو میلیون و ۷۷۹ هزار و ۳۱۲ پرونده نیز مختومه 

شده است.   

میز پاسخگویی امتحانات نهایی 
مدیرکل آموزش و پرورش شهر تهران گفت: 
میز پاسخگویی امتحانات نهایی در ادارات 
آموزش و پرورش مناطق ۱۹گانه شهر تهران و 
اداره کل پایتخت در راستای پاسخگویی به اولیا 
و دانش‌آموزان مستقر شد.  به گزارش آموزش و 
کید کرد:  پرورش شهر تهران؛ علیرضا کریمیان تا
دانش‌آموزانی که موفق به دریافت کارت ورود به 
جلسه نشده‌اند، از طریق مدرسه محل تحصیل 
خود از آدرس حوزه آزمون خود مطلع خواهند 
شد. وی افزود: این گروه از دانش‌آموزان صرفاً با 
ارائه شناسنامه و کارت ملی می‌توانند در جلسه 
کید کرد: آن گروه  آزمون حضور یابند.  کریمیان تا
از متقاضیان ایجاد و ترمیم سابقه تحصیلی که 
موفق به دریافت کارت ورود به جلسه نشده‌اند 
با مراجعه به ادارات آموزش و پرورش مناطق، از 
محل حوزه آزمون خود مطلع خواهند شد و با 
ارائه مدرک شناسایی معتبر و عکسدار در حوزه 
حضور می‌یابند. مدیر کل آموزش و پرورش شهر 
تهران گفت: در راستای پاسخگویی شفاف و 
به موقع میز پاسخگویی امتحانات نهایی در 
ادارات آموزش و پرورش پایتخت مستقر شده 
و آماده ارائه خدمت به مراجعه کنندگان است. 
آزمون‌های نهایی خرداد دانش‌آموزان دوره دوم 
متوسطه از ۳۰ اردیبهشت آغاز می‌شود و با توجه 
به مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی مبنی 
بر تاثیر ۵۰ درصدی سوابق تحصیلی در کنکور 
سراسری امسال، حساسیت این امتحانات را 

دوچندان می‌کند. 

تولد نخستین گوزن خارج از اسارت 
گفت: تولد نخستین  رئیس پارک ملی دز 
گوساله گوزن زرد ایرانی خارج از اسارت در این 
پارک توسط دوربین‌های تله‌ای به ثبت رسید که 
این مهم امیدها برای احیای این گونه جانوری 
منحصر به فرد در زیستگاه اصلی آن را زنده کرد. 
یاسر رنجبر در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا افزود: 
برای نخستین بار در کشور تولد گوساله خارج از 
اسارت و در زیستگاه اصلی خود در پارک ملی دز 
به ثبت رسید.  وی دامه داد: این تولد، موفقیت 
آمیز بودن سیاست‌های سازمان محیط زیست 
در احیای گوزن زرد در زیستگاه اصلی خود یعنی 

جنگل‌های پارک ملی دز را ثابت کرد. 

سیل و آبگرفتگی در ۱۴ استان 
رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال 
احمر کشور گفت: بیش از ۳ هزار نفر متأثر از سیل 
و آبگرفتی از خدمات امدادی نیروهای عملیاتی 
هلال احمر بهره‌مند شدند و از ۲۸۸ واحد مسکونی 
تخلیه آب صورت گرفت. به گزارش ایلنا، بابک 
محمودی اظهار داشت: از لحظه وقوع سیل و 
آبگرفتگی در ۱۴ استان آذربایجان شرقی، آذربایجان 
غربی، اصفهان، تهران، چهارمحال و بختیاری، 
دزنجان،  شمالی،  خراسان  رضوی،  خراسان 
سمنان، فارس، قزوین، کهگیلویه و بویراحمد، 
گیلان و مازندران طی ۸۵ مورد عملیات امداد و 
نجات نیروهای این جمعیت به ۳ هزار و ۳۴۵ نفر 

خانوار آسیب دیده امداد رسانی کردند. 

کارت ورود به  در پی مشکل صدور 
جلسه آزمون‌های نهایی، مرکز ارزشیابی 
و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش 
از تعویق اولین امتحان نهایی خبر داد.به 
گزارش فارس، در چند روز گذشته به رغم 
اینکه امتحانات نهایی خرداد دانش‌آموزان 
از یکشنبه ۳۰ اردیبهشت آغاز می‌شد و 
این امتحانات به لحاظ تأثیر در کنکور و 
همچنین امکان ترمیم نمره و ایجاد سابقه 
تحصیلی دارای اهمیت بسیاری است، امکان 
دریافت کارت‌های آزمون فراهم نشده بود و 
خانواده‌ها و دانش‌آموزان سرگردان بودند.

با توجه به اینکه هنوز هزاران داوطلب کارت 
ورود به جلسه خود را دریافت نکردند، مرکز 
ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش 
و پرورش، آزمون روز اول پایه‌های دهم، 
یازدهم و دوازدهم را به تعویق انداخت.در 
این اطلاعیه آمده‌ است: آموزش و پرورش 
همواره در پی ارتقای نظام آموزشی کشور 
است. در همین راستا، اجرای مصوبه تأثیر 

قطعی سوابق تحصیلی دانش‌آموزان را 
همسو با تقویت کیفیت آموزش و بازگرداندن 
مرجعیت به کتاب درسی، معلم و‌ مدرسه 
و ایجاد شرایط نسبتا برابر برای راهیابی 
کز  دانش‌آموزان مستعد به دانشگاه‌ها و مرا
آموزش عالی کشور می‌داند. برای تحقق 
این امر و اجرای مطلوب امتحانات نهایی، 
از ابتدای سال جاری برنامه‌ریزی‌های 

لازم صورت گرفت اما فرآیند دريافت کارت 
ورود به جلسه در سامانه با مشکل روبرو 
شد. ضمن پوزش از یکایک دانش‌آموزان و 
اولیای آنها و در پاسخ به درخواست مدیران 
اجرایی حوزه‌های امتحانیِ در سراسر کشور، 
با هدف تمرکز و ایجاد آرامش و جلوگیری از 
تضییع حقوق دانش‌آموزان، زمان آزمون اول 
پایه‌های دهم، یازدهم و دوازدهم از ۳۰ و ۳۱ 

اردیبهشت تغییر می‌کند.
همه  ساعت  و  زمان  است  بدیهی 
، مطابقِ تقویم اعلامیِ قبلی  امتحانات دیگر

خواهد بود.

یک فعال حقوق معلولان به پایین بودنِ حق پرستاری 
معلولان اعتراض کرد و گفت: یکی از مهم‌ترین خواسته‌های 
ما افزایش و متناسب‌سازی حق پرستاری معلولان است. در 
حال حاضر حق پرستاری ما دو میلیون و صد هزار تومان 
گر به دفتر خدماتی پرستاری زنگ بزنیم  است در حالیکه ا
برای نگهداری و مراقبت از یک معلول کمتر از ۲۵ تا ۳۰ میلیون 

تومان نمی‌گیرند. 
بهروز مروتی، بیان کرد: سقف این رقم برای جانبازان که در 
فروردین ماه تصویب شده براساس شدت معلولیت، از سه 
و نیم میلیون تومان شروع می‌شود و نهایت آن ۲۱ میلیون 
و پانصد هزار تومان است. این برای معلولان اما فقط به 
معلولان شدید و خیلی شدید تعلق می‌گیرد و رقم آن بسیار 

ناچیز است. 
این فعال حقوق معلولان بیان کرد: درخواست ما این 
است که با در نظر گرفتن مولفه‌هایی مثل حداقل حقوق 
و تورم افزایش صورت بگیرد. اینکه برای امسال چقدر حق 
پرستاری لحاظ شود، مشخص نیست، اما روال در سال‌های 
گذشته اینگونه بوده که مبلغی را اضافه می‌کردند و می‌گفتند 
افزایش مطابق تورم انجام شده است. برای سال گذشته 
۴۰درصد مبلغ را اضافه کردند، در حالی که تورم برای سال 

کید کرد: این رقم به  گذشته بیش از ۵۰درصد بود. مروتی تأ
هیچ عنوان جوابگوی مراقبت و نگهداری از معلولان نیست 
و بسیار ناچیز است؛ ضمن اینکه ۱۵۰هزار نفر هم در نوبتِ 
گامی اساسی برای  دریافتِ حق پرستاری هستند. باید 
این حقوق معلولان برداشت تا کسانی که نیاز به مراقبت و 

نگهداری دارند بتوانند از آن استفاده کنند. 
کمپین  نامه‌  به  همچنین  معلولان  حقوق  فعال  این 
معلولان به سازمان برنامه و بودجه اشاره کرد. در بخش‌هایی 
از این نامه آمده: »ماده ۷ قانون حمایت از حقوق معلولان، 
وظیفه‌ پرداخت کمک هزینه حق پرستاری به معلولان شدید 
و خیلی شدید را به عهده‌ سازمان بهزیستی کشور گذاشته 
است. متأسفانه، مبلغ دو میلیون و صد هزار تومان کمک 
هزینه حق پرستاری که بهزیستی در حال حاضر به معلولان 
واجد شرایط پرداخت می‌کند، به هیچ وجه با هزینه‌های 
واقعی نگهداری و مراقبت از یک فرد معلول تناسب ندارد. 
این مبلغ تنها هزینه مربوط به پرستاری ۳ الی ۴ روز را پوشش 
کز خدمات پرستاری است.«  می‌دهد که قابل استعلام از مرا
در بخش دیگر این نامه بیان شده: »شایان ذکر است 
که علاوه بر پایین بودن این مبلغ، در حال حاضر حدود 
۱۵۰ هزار نفر واجد شرایط، پشت نوبت دریافت همین مبلغ 

مختصر قرار دارند. این موضوع، فشار اقتصادی زیادی 
را به خانواده‌های معلولان، به خصوص اقشار کم‌درآمد، 
تحمیل کرده و علاوه بر تهدید جانی افراد دارای معلولیت، 
زندگی آن‌ها را نیز با مشکلات عدیده‌ای روبه‌رو ساخته 
است. لذا ضروری است ساز و کار مناسبی برای به‌روزرسانی 
دوره‌ای و پرداخت این کمک هزینه به معلولان پشت‌نوبتی 
و متناسب‌سازی آن با شرایط اقتصادی و هزینه‌های زندگی 
ایجاد شود تا از تکرار مشکلات کنونی در آینده جلوگیری به 

عمل‌ آید.« 
در پایان این نامه نیز به موارد مورد مطالبه‌ معلولان در 
رابطه با حق پرستاری اشاره شده است: »افراد پشت‌نوبتی 
تعیین تکلیف شده و در چرخه حمایت قرار گیرند؛ میزان 
کمک هزینه حق پرستاری معلولان با لحاظ و در نظر گرفتن ۳ 
مولفه اثرگذار بر این موضوع یعنی »نرخ تورم«، »نرخ حداقل 
خ خدمات پرستاری در منزل«  حقوق و دستمزد« و »نر
مورد توجه قرار گیرد؛ »تعیین تعرفه حق پرستاری معلولان« 
و پرداخت تعرفه‌های جدید با لحاظ مابه‌التفاوت ماه/
ماه‌های قبل هر چه سریع‌تر صورت پذیرد تاعدم پرداخت 
مابه‌التفاوت‌ها همچون سال گذشته باعث تضییع حقوق 

محروم‌ترین و مستضعف‌ترین قشر جامعه نگردد.«

دفتر خدماتی پرستاری برای نگهداری از یک معلول کمتر از ۳۰ میلیون تومان نمی‌گیرد

حق پرستاری معلولان فقط ۲ میلیون تومان است

اولین امتحان نهایی دانش‌آموزان به تعویق افتاد

آرمان ملی: همزمان با اعلام خبر رشد ۲.۸ درصدی تلفات 
تصادفاتِ سال ۱۴۰۲ از سوی اداره کل روابط عمومی و امور 
، معاون اجتماعی  کشور بین‌الملل سازمان پزشکی قانونی 
پیشین پلیس راهور فراجا هم زنگ شمارش معکوس برای 
افزایش مبلغ جریمه‌ها را نواخت؛ جریمه‌هایی که گفته می‌شود 
در صورت اعمال برای رانندگان متخلف، جان 3500 نفر را از 
تصادفات نجات می‌دهد، یکی از کارکردهای آن بازدارندگی 
بوده و بار پرداخت آن تنها به‌دوش ۵درصد از رانندگان متخلف 

است و نه همه مردم. 
بحث افزایش جریمه‌های رانندگی همیشه مردم را نگران کرده 
و پلیس هم در پاسخ گفته افرادی باید نگران افزایش نرخ جرایم 
باشند که تخلف می‌کنند ضمن این‌که افزایش جرایم در سبد 
ح می‌شود  ج روزمره نیست. سوالی که مطر خانوار و جزو مخار
این است که نقش راننده متخلف در تصادفات رانندگی چقدر 
است و آیا افزایش این جریمه‌ها به حال ماشین‌های ناایمن و 
فاقد معاینه فنی که عمدتا هم از جنس خودروهای مونتاژی 

؟ ساخت داخل بوده‌اند تفاوتی دارد یا خیر
کد بوده  کد است و از شب عید را باید گفت که بازار خودرو را
گر معدود افرادی اقدام به خرید اتومبیل‌های مونتاژ  است و ا
که چندی پیش دررابطه با  چینی می‌کردند، با حادثه‌ای 
مونتاژی‌های ‌ام وی‌ام x55 در جاده کاشان- قم، اتفاق افتاد 
و محور عقب این اتومبیل جدا شد، دیگر این کار را نمی‌کنند و 
گر  بنا به‌ گفته‌های رئیس اتحادیه صنف نمایشگاه‌های خودرو ا
بازار روی خودروهای چینی می‌چرخید که آن هم به حالت رکود 
درآمده و الان خبری از خرید و فروش ماشین‌های مونتاژی هم 
، نه  نیست. در واقع و بنا به‌گفته‌های اسد کرمی، در حال حاضر
خبری از واردات است و نه ماشین‌های آن‌چنانی که صحبتش 
با  واردشدند  اتومبیلِ محدود  بازار هم چندعدد  بود؛ در 
قیمت‌های بالا مثل کرولای 1200 که قابلیتی نداشتند و قیمت 
که بخواهد  کسی هم دنبال نکرد  روی چهار میلیارد بود و 
متقاضی داشته باشد.  و طبیعی‌است که در جاده‌ها، حین 
خ  سفر یا حتی در حوادثی مثل همین سیلی که در مشهد ر
داد، لاشه‌هایی از اتومبیل‌های غیر قابل تشخیصی را مشاهده 
کنیم و با صحت گفته‌های رئیس معزول مدیریت بحران شهر 
مشهد پی ببریم که گفته بود این ماشین‌ها را که آب برد کارتنی 

بودند نه آهنی. 
تاثیر خودروهای ناایمن و راه‌های غیراستاندارد چقدر است؟

به بحث افزایش جریمه‌های رانندگی برمی‌گردیم و راهکاری 
که مسئولان برای کاهش تصادفات رانندگی در نظر گرفته‌اند 
کرده‌اند. به مورد  و شمارش معکوس اجراشدن آن را آغاز 
خودروهای ناایمن و تاثیر آن‌ها در تصادفات رانندگی اشاره شد 
، رئیس پلیس  ضمن بیان این مطلب که سردار کمال هادیانفر
راهنمایی و رانندگی در سال 1401 از قول رئیس‌جمهور اعلام 
کرد که پلیس مجوز دارد در صورتی که ایمنی یک خودرو تأیید 
نشود آن را شماره‌گذاری نکند. او در گفت‌وگوی دیگری با تسنیم 
مربوط به اردیبهشت 1402 از نقش پررنگ خودروهای ناایمن 
داخلی در فوت سالیانه ۱۶۰۰۰ ایرانی در تصادفات سخن گفت و 
پرسید که چرا زخم ایمنی خودروهای داخلی درمان نمی‌شود؟!
همین دیروز هم سرپرست ستاد معاینه فنی خودروهای 
تهران از نقش ۴۰ درصدی خودروهای فاقد معاینه فنی در 
سوانح نوروز خبر داد. به گزارش ایلنا، محمدمهدی میرزایی 
که بر اساس آمار امسال پلیس راهور در  قمی، توضیح داد 
حدود ۴۰ درصد از سوانح و کشته‌ها در ایام نوروز مربوط به 
خودروهایی بوده که فاقد معاینه فنی و ایمنی لازم جهت تردد 
بوده‌اند. او همچنین گفت: در تمام دنیا سهم منابع متحرک در 
آلودگی هوا براساس مطالعات سیاهه انتشار مشخص می‌شود. 
آخرین مطالعه سیاهه انتشار که در شهر تهران انجام شده 
نیز مربوط به سال ۱۳۹۶ بوده و بر اساس آمار منتشره این 
لاینده‌های گازی مربوط به وسایل نقلیه  سیاهه ۸۳ درصد آ
و ۶۱ درصد انتشار ذرات معلق ناشی از فعالیت و تردد وسایل 
نقلیه است.  مسئولان دیگری بحث ناایمن بودن خودروها و 
مناسب نبودن‌شان خصوصا برای سفرهای جاده‌ای را از نظر 
گذرانده‌اند. اما در کنار بحث این خودروها که در کنار موضوع 
مورد اهمیت مسئولان که همان تاثیر راننده‌های مجرم است، 
بحث ناایمن بودن جاده‌ها و مناسب‌نبودن راه‌های جاده‌ای 
هم مطرح است. رفع خطر ۷۲۵ نقطه حادثه خیز جاده‌‌ای دلیل 
کاهش ۳۰ درصدی فوتی‌ها در نوروز ۱۴۰۳ خبری بود که طبق 
آمار وزارت راه، منتشر شد و البته آمار مشخصی از این نقاط 
گر رانندگان، از  کید می‌کنند که ا در دست نیست و مسئولان تا
، تجاوز به چپ، سبقت غیرمجاز و رانندگی در  سرعت غیرمجاز
حالت خستگی و خواب‌آلودگی پرهیز کنند آمار تصادفات هم 
خیلی پایین می‌آید چرا که آمار‌های پلیس راهور از دلیل وقوع 
تصادفات نشان می‌دهد که نزدیک به ۷۰ درصد تصادفات به 

همین دلایل رخ داده است. 

   در ستایشِ جریمه‌های رانندگی و تاثیر زیاد آن‌ها بر 
کاهش تلفات

به بحث افزایش مبلغ جریمه‌های رانندگی برمی‌گردیم که 
گرچه موضوع جدیدی نیست و حتی برابر قانون نیز باید هر 
سه سال یکبار در مبالغ آن بازنگری صورت بگیرد اما از ابتدای 
امسال بحث بر سر آن به‌طور جدی بر سر زبان‌ها افتاده و 
حتی گفته شده بود که تا ۲۵ فروردین ماه نسبت به افزایش 
مبلغ جرائم اقدام خواهد شد، اما این اتفاق رخ نداد تا موضوع 
افزایش مبلغ جریمه‌های رانندگی همچنان در انتظار ابلاغ 

دولت باقی بماند. 
عین اله جهانی، معاون اجتماعی پیشین پلیس راهور فراجا 
در گفت‌وگویی که با ایسنا داشته، توضیح داده است که در 
، جان خود را در تصادفات  کشور ما، سالانه حدود ۱۹ هزار نفر
رانندگی از دست می‌دهند که این آمار بسیار تلخ بود و به هیچ 
عنوان زیبنده کشور ما نیست. این در حالیست که بر اساس 
پژوهش‌های انجام شده، افزایش جریمه‌ها می‌تواند سالانه سه 
تا سه هزار و ۵۰۰ نفر از تعداد متوفیان تصادفات را کاهش دهد. 
به اعتقاد او میزان مبالغ جریمه‌های تخلفات حادثه‌ساز 
، حرکت مارپیچ، حرکت  ، سبقت غیرمجاز مانند سرعت غیرمجاز
دنده عقب در بزرگراه‌ها و رانندگی در حالت مستی و... که منجر 
به تصادفات با آمار بالای کشته‌های تصادفات می‌شود؛ باید 

افزایش پیدا کند. 
به گفته این کارشناس، 95درصد از راننده‌های ما تخلف 
نمی‌کنند و برای همین، مردم و سایر راننده‌ها نباید نگران باشند 
و این برای حفظ قانون و این کار به‌منظور افزایش کیفیت زندگی 

خود آن‌ها صورت گرفته است. 

   ما با اروپا قابل مقایسه‌ایم؟ 
اینکه تاثیر تصادفات رانندگی در افزایش تلفات جاده‌ای 
چقدر است، مجازات راننده متخلف به خودی خود نمی‌تواند 
غ از اینکه رقم و عدد جریمه‌ها  امر ناپسندی به حساب بیاید فار
چقدر باشد و در کجا و در چه مسیری به چرخش درمی‌آیند. اما 
نکته این‌که مسئولان در افزایش عدد و رقم‌های جریمه، کشور ما 
را با کشورهای اروپایی مقایسه کرده و توضیح می‌دهند که آن‌ها 
اعداد و ارقام بیشتری هم بابت جریمه‌های رانندگی می‌گیرند اما 
سوال این است که آیا کیفیت اتومبیل‌ها و راه‌ها و جاده‌های آن 

کشورها هم شبیه به ماست؟

 معاون اجتماعی پیشین پلیس راهور فراجا: افزایش مبلغ جریمه‌ها جان ۳۵۰۰ نفر 

را در برابر تصادفات حفظ می‌کند 


